1/2

平成２７年２月

お客様各位

岐阜商工信用組合

事務部

＜しょうしんインターネットバンキング＞リニューアルのお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。

当組合では、このたび、＜しょうしんインターネットバンキング＞をより分かりやすく

かつ快適に操作していただくために、平成２７年２月１６日（月）にリニューアルいたし

ます。

ご利用のお客様におかれましては、操作画面の変更により何かとご不便をおかけいたし

ますが、何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

つきましては、下記の事項をご確認いただきますようお願い申し上げます。

敬 具

記

【主な変更点】
１．画面デザインおよび操作性の改善

従来の画面デザインを一新し、画面構成、メニューボタンの表示位置等が変わることで、操作が

しやすくなります。また、画面上の文字サイズを３パターンに変更することができます。

タブメニュー

メッセージボックス

各種ボタン

口座情報

文字サイズを３パターンに
変更できます。

ログイン履歴

小

大

中

2/2

２．入力エラー箇所の背景色の変更

操作中に入力エラーが発生した際、メッセージ表示とともにエラー箇所の背景色が変わるため、

エラー箇所が分かりやすくなります。

３．フリーワード検索機能の追加

振込・振替の際、振込先における金融機関名および支店名のフリーワード検索ができるようにな

ります。

４．二重振込および二重振替の防止機能の追加

同日付かつ同一先の口座に対しての振込・振替の登録を行った場合、登録内容確認画面で「二重

振込注意」のメッセージが表示されるとともに、「確認しました」欄の左側に“レ”チェックを入

れることで、その先の操作に進むことができます。

【確認していただきたいこと】
１．ログイン画面のＵＲＬ（アドレス）の変更

ログイン画面のＵＲＬ（アドレス）が変更になりますので、ブラウザ（インターネット閲覧ソフ

ト）のお気に入りやブックマークに登録されている場合、当組合ホームページの「インターネット

バンキング」ページ内のログイン画面にアクセスしていただいたうえ、新しいＵＲＬを再登録して

ください。

２．新「しょうしんインターネットバンキングご利用ガイド」の確認

リニューアルに向けて「ご利用ガイド」を改訂しますので、当組合ホームページの「インターネ

ットバンキング」ページ内から、新「ご利用ガイド」をご確認ください。

以 上

メッセージ

確認欄